АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.12.2013.

                    № 1681

       г.Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 06.08.2010. № 1186
«Об утверждении долгосрочной городской
целевой программы «Модернизация и капитальный

ремонт объектов уличного освещения

в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы»
(в редакции от 22.02.2013. № 166)

В связи с изменением объемов финансирования бюджета города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации города от 06.08.2010.         № 1186 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Модернизация  и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы» (в редакции от 22.02.2013. № 166) согласно приложению №1.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

 И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казенное

учреждение города Новошахтинска

«Управление жилищно-
коммунального хозяйства»
Приложение № 1

к постановлению
Администрации города

от 24.12.2013. № 1681
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 06.08.2010. № 1186
«Об утверждении  долгосрочной городской целевой программы «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы» (в редакции от 22.02.2013. № 166)

1.В приложении № 1:

1.1.В паспорте долгосрочной городской целевой программы «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы»:

1.1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования

программы
	- общий объем финансирования программы из бюджета города – 1 979,83 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:
2011 год –  586,63 тыс. руб.;

2012 год –  250,0 тыс. руб.;

2013 год – 143,2 тыс. руб.;

2014 год – 1 000,0 тыс. руб.».

1.2.Приложение № 2 к долгосрочной городской целевой программе «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к долгосрочной городской целевой

программе «Модернизация и капитальный

ремонт объектов уличного освещения
в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы»

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнитель мероприятий
	Срок испол-нения
	Источники
финансирова-ния
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	В том числе по годам:

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Проведение текущего ремонта и содержание сети наружного освещения города

	1.1.
	Проведение мероприятий по содержанию сети городского освещения в работоспособном состоянии
	Ремонт вышедших из строя светильников, линий электроснабжения, ремонт и наладка щитов управления и т.п.
	УЖКХ Администрации города
	Декабрь 2011 г.
	Бюджет

города
	487,03
	487,03
	-
	-
	-

	1.2.
	Проведение строительного контроля по объекту: «Реконструкция и строительство сетей энергоснабжения (наружное освещение) в г. Новошахтинске Ростовской области по улицам Кузнецкая и Киевская»
	Строительный контроль в целях проверки качества строительства
	МКУ «УЖКХ»
	Сентябрь 2013 г.
	Бюджет

города
	20,6
	-
	-
	20,6
	-

	1.3.
	Проведение строительного контроля по объекту: «Строительство линии наружного освещения по улицам Кирова, Горняцкая (в районе проведения реконструкции ЛЭП) в городе Новошахтинске Ростовской области»
	Строительный контроль в целях проверки качества строительства
	МКУ «УЖКХ»
	Ноябрь 2013 г.
	Бюджет

города
	12,8
	-
	-
	12,8
	-

	1.4.
	Всего по разделу, в том числе:

	1.4.1.

	Бюджет города
	520,23
	487,03
	-
	33,4
	-

	1.4.2.

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.4.3.

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.4.

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2. Разработка нормативных документов

	2.1.
	Разработка мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории города Новошахтинска на период до 2020 года
	Переход экономики и бюджетной сферы города Новошахтинска на энергосберегающий путь развития за счет рационального

использования энергетических ресурсов
	УЖКХ Администрации города
	Ноябрь 2011 г.

Ноябрь 2012 г.
	Бюджет

города
	199,2
	99,6
	99,6
	-
	-

	2.2.
	Всего по разделу, в том числе:

	2.2.1.

	Бюджет города
	199,2
	99,6
	99,6
	-
	-

	2.2.2.

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.3.

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.4.

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	3. Разработка проектно-сметной документации для строительства новых линий наружного освещения города

	3.1.
	Разработка ПСД на строительство наружного освещения по улицам: Кирова,

Горняцкой (в районе проведения реконструкции ЛЭП)
	Строительство дополнительных линий наружного освещения. Увеличение доли освещенности города

	МКУ «УЖКХ»
	Декабрь 2013 г.
	Бюджет города
	109,8
	-
	-
	109,8
	-

	3.2.
	Всего по разделу, в том числе:

	3.2.1.

	Бюджет города
	109,8
	-
	-
	109,8
	-

	3.2.2.

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.3.

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.4.

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4. Проведение ремонта линий наружного освещения города

	4.1.
	Замена провода марки АС на провод марки СИП, замена светильников типа РКУ с лампами ДРЛ 250 на светильник типа ЖКУ с лампами ДНаТ 100, выправка и замена опор на линии наружного освещения по улицам: Гришина, Линейной
	Обеспечение бесперебойности работы линий наружного освещения
	МКУ «УЖКХ»
	Октябрь 2014г.
	Бюджет города
	1 000,0
	-
	-
	-
	1 000,0

	4.2.
	Всего по разделу, в том числе:

	4.2.1.

	Бюджет города
	1 000,0
	-
	-
	-
	1 000,0

	4.2.2.

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.3.

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.4.

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Всего по программе, в том числе:

	1979,83
	586,63
	250,0
	143,2
	1 000,0

	5.1.

	Бюджет города
	1979,83
	586,63
	250,0
	143,2
	1 000,0

	5.2.

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	5.4.

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-»

Управляющий делами

Администрации города

                                        Ю.А. Лубенцов